
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: S ČÍM SE POTÝKÁME V PRAXI PŘI APLIKACI NOZ ANEB NOVÝ OBČ. ZÁK. "DEN

POTÉ"
Problémy, které nastaly v praxi při aplikaci NOZ

Anotace:

Forma: Prezenční

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Cena: 1 694 Kč

Obsah: Cílem semináře je seznámit účastníky s problémy, které nastaly po aplikaci NOZ.
Oblasti, ve kterých se nejčastěji chybuje: - v použití NOZ - čím se řídí smlouvy uzavřené
do 31.12.2013, kdy se promlčují pohledávky z těchto smluv, dodatkování dosavadních
smluv - v právním jednání - náležitosti smluv po 1.1.2014, neplatnosti dle NOZ a rizika,
narovnání smlouvy u soudu, ústní změny smluv - v dobách a lhůtách - určení lhůt
splatnosti, správný výpočet dob a lhůt po 1.1.2014, promlčení u podnikatelských i
nepodnikatelských vztahů, prodloužení či zkrácení promlčecí lhůty - v závazkových
vztazích - změny v procesu uzavírání smluv, odpovědnost za neuzavřené smlouvy (kdy a
v jakém rozsahu), čeho se vyvarovat při konstrukci smlouvy (překvapivé smluvní
doložky, nepřiměřené smluvní podmínky, neúměrné zkrácení, lichva), rizika při plnění
smlouvy (změny podmínek, zrušení či změna smlouvy soudem), postupování
pohledávek (ručení za dobytnost postoupené pohledávky), započtení nově (jaké
pohledávky lze nyní započítávat, jak se vypořádat s neurčitými nebo nejistými
pohledávkami), smluvní pokuty (možnosti a hranice sjednávání), úroky z prodlení (výše
úroků, úročení úroků) - v převodech majetku - vybrané otázky - které dluhy přecházejí
spolu s nemovitosti, rizika při převodech, možnost nabývání vlastnického práva od
nevlastníků - vybrané smluvní typy - kupní smlouva (odpovědnost za vady, záruka),
smlouva o dílo (sjednání ceny provedení díla, odpovědnost subdodavatelů), kdy
uzavírám nájem a kdy pacht (srovnání a rozdíly)

Lektoři: JUDr. Eva Dobrovolná - Nejvyšší soud, Katedra občanského práva, Právnická fakulta
Masarykovy univerzity v Brně (specialistka občanského práva - podílela se na
připomínkách k návrhu NOZ. Spoluautorka komentáře k NOZ od nakladatelství C.H.Beck.
Problematiku nového občanského zákoníku pravidelně přednáší a odborně publikuje.)
Mgr. Zbyněk Matula - AK Zachveja a Blaško Ostrava, Katedra občanského práva,
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně (Specialista a praktik v oboru
občanského a obchodního práva (se zaměřením na smluvní vztahy). Spolupracuje s
nakladatelstvím ASPI: Wolters Kluwer (časopis Rekodifikace a Praxe, knižní publikace
věnující se předsmluvní odpovědnosti). Problematiku nového občanského zákoníku
pravidelně přednáší.

Poznámka: Prezence od 8.30 hod., zahájení semináře v 9.00 hod., ukončení v 15.00 hod. Účastníci
obdrží pracovní materiál, potvrzení o účasti a malé občerstvení.


